TRULLEUM, i, n. vasis genus, quo manus perluuntur, χέρινον. Varr. L. L. 4, 25. Trua, quod travolat ea aqua. Ab eodem est appellatum trulleum. Simile enim figura, nisi quod latius concipit aquam, et quod manubrium cavum non est. Id. ap. Non. 15, 32. Itaque ea sibi modo ponere, ac suspendere, quae utilitas postulare, trulleum, matellionem, pelvim, nasiternam. Adde Caton. R. R. 10. P. Trulleus, i, m. idem quod trulleum, legitur ab Harduino ap. Plin. l. c. in v. praec.

[TRULLIO, onis, m. dimin. trullei, vel idem ac trulleum. Plin. Val. 3, 38. Folia herbae parietariae conteres diligenter, et exprimes colabisque, et mittes in trullionem, aut acetabulum, succum, ut bulliat. Theod. Prisc. 4, 1. in. Vinum cum passo Cretico agitatum transcolas in trullionem, sed immittis simul supra memorata de mortario in ipsum trullionem. F.]

TRULLISSATIO, onis, f. κοιλίσις, tectorii inductio: item ipsum tectorium inductum. Vit. 7, 3. med. Parietes quam asperrime trullissentur, postea autem supra, trullissatione subaercente deformatione directiones arenati; et ib. 4. med. Calce ex aqua liquida dealbentur, uti trullissationem testaceam non reputant: et mox: Trullissationem inducere.

TRULLISSO, as, a. I. κοιλίσις, παροχολώ, trulla tectorium induco. Vit. 7, 3. Coronis explicatis, parietes quam asperrime trullissentur: et mox: Inferior pars testa cum calce trullissetur. Adde ib. 4. et 5, 10.

[TRUNCATIO, onis, f. ἀποκοπή, amputatio. Imp. Valent. et Valens Cod. Theod. 7, 13, 5. Si quis ad fugienda sacramenta militiae fuerit inventus truncatione digitorum damnum corporis expedissee, et ipse flammis ultricibus concremetur, et dominus ejus, qui non prohibet, gravi condemnatione feriatur. V. MURCUS. F.]

TRUNCATUS, a, um, part. a trunco: ἀποκομθεῖς, amputatus, abscissus. Just. 11, 14. f. Qui poenam captivitatibus truncata corporis parte tulerant. Tac. A. 1, 17. Quod tricena aut quadragena stipendia, senes, et plerique truncato ex vulneribus corpore, tolerent. Stat. Th. 4, 590. Truncatusque Pelops. V. PELOPS. Claud. in Ruf. 2, 411. truncatos alii rapuere lacertos, Amputat ille pedes, humerum quatit ille solutis Nexibus. Sil. 4, 541. frons truncata, h. e. altero oculo spoliata. P. Translate. Claud. B. G. 88. desertus ab omni Gente sua, manibusque redit truncatus, et armis, h. e. spoliatus militibus, et armis.

TRUNCO, as, avi, atum, a. I. ἀποκόπτω, truncum reddo, obtrunco, amputo, mutilo, scindo. [*Discrimen inter hoc v. et mutilo Doederl. 4, 325. hoc statuit, ut truncare ad majora, ut caput, brachia, pedes, manus; mutilare ad partes minores, ut cornua, (de quibus proprie sic dici volunt,) pertineat.] Ov. Met. 8, 647. truncat olus foliis, h. e. inutilibus foliis spoliatis. Lucan. 6, 566. truncare caput; et 584. cadavera; et Tac. H. 3, 33. Dum pecuniam sibi quisque trahunt, majore aliorum vi truncantur. Val. Fl. 6, 567. jam non per curva volentem Stagna, nec in medio truncantem marmore cervos, h. e. in mari glacie concreto sagittis conficientem. Claud. Gigantomach. 70. truncare aquas. Sidon. ep. 2, 2. med. Si caedua silva truncetur. P. Translate. Stat. Sil. 2, 3, 98. lascivia vires tenuare Thalia Dulce, vel heroos gressu truncare tenores, h. e. pedes diminuere, et pentametrum de hexametro facere, elegos scribere.

TRUNCULUS, i, m. parvus truncus. Trunculusum ap. Cels. 2, 20. et 22., et 4, 7. extr. sunt frusta extrema membrorum suillorum, et praesertim pedum, secta et parata in cibum, ἀγκυλώλια, petioli. V. TRUNCUS, i.

TRUNCUS, a, um, adj. κολοβός, cui aliquid abscissum est, mutilatus, mutilus, truncatus: v. gr. arbor ramis spoliata, corpus abscisso capite, brachio, aliove membro. Just. 2, 9. f. Non duabus manibus amissis victus, truncus ad postremum, veluti rabida fera, dentibus dimicavit. Virg. A. 6, 496. populataque tempora raptis Auribus, et truncas inhoneste vulnere nares. Mart. 2, 83. Trunci naribus auribusque vultus. Stat. Silv. 5, 3, 52. Pelops truncus, h. e. humero minor. Virg. A. 11, 9. tela trunca, h. e. fracta. Stat. Th. 2, 711. trunci enses, et fractae hastae. Val. Fl. 2, 300. trunca alnus, h. e. navis sine clavo, et armentis. Id. 6, 251. truncum lignum, h. e. hasta fracta, et sine cuspidem. Virg. A. 3, 665. trunca pinus. Stat. Th. 4, 455. trunca nemora, h. e. arbores decacuminatae. Plin. 7, 11, 10. Varie ex integris truncos gigni, ex truncis integros, h. e. aliquo membro carentes aut debiles. Liv. 41, 9. Puer trunci

corporis in agro Romano natus. *Op. Met.* 9, 1. de Acheloo in taurum verso: et *Stat. Th.* 4, 107. et *Sil.* 3, 42. trunca frons, *h. e.* cornu spoliata. *Sen. Oed.* 1021. truncum corpus, *h. e.* oculis carens. Eodem sensu *Sil.* 9, 399. trunca frons. *Gell.* 17, 9. Litterae truncae atque mutilae. [*Discrimen est inter truncus et debilis: hoc veram membri alicujus amissionem significat; debilis non nisi usum membri alicujus perditum indicat. *Doederl.* 4, 327.] P Cum genitivo. *Virg. G.* 4, 310. Animalia trunca pedum. *Sil.* 10, 311. truncus capitis. P Interdum trunca dicitur ipsa res, quae abscissa est. *Sen. Contr.* 1, 4. Ridebant adulteri truncas viri fortis manus. *Val. Fl.* 4, 181. hinc trunca rotatis Brachia rapta viris. P In pumilione membra adeo contracta sunt et brevia, ut trunca esse videantur. *Prop.* 4, 8, 41. Nanus et ipse suos breviter concretus in artus Jactabat truncas ad cava buxa manus. P Translate. *Lic.* 31, 29. *med.* Capua, urbs trunca, sine plebe, sine magistratibus. *Quint.* 11, 3. *med.* Manus vero, sine quibus trunca esset actio ac debilis, vix dici potest, quot motus habeant. *Cels. praef.* Rerum quoque naturae sibi cognitionem vindicaverunt, tanquam sine ea trunca et debilis medicina esset. *Stat. Th.* 12, 478. Geticae non plura queruntur Hospitibus tectis trunco sermone volucres; et *ib.* 5, 333. It truncum sine honore pecus, *h. e.* armentum, cui taurus vir gregis ademptus est. *Gell.* 2, 23. *f.* Versus sunt hi Caecilii trunca quaedam ex Menandro dicentis, *h. e.* fragmenta, et mutilas sententias.

TRUNCUS, i, m. *στέλεχος*, pars arboris crassior et rectior a radice ad cacumen, ex qua rami exeunt: sive ramos habeat haerentes, sive amputatis truncata sit. [**Truncus* et *stirps* in eo quidem conveniunt, quod utrumque vocabulum de firma arboris parte, oppos. ramis et foliis dicitur: at *stirps* appellatur firma arboris pars quatenus totum alit et continet, ramos et folia quasi stolones, appendices habens: *truncus* mutilatam, siccam arboris partem designat, opp. ramis, foliis, ipsoque cacumine, quatenus ornant. Ita *Doederl.* 4, 322. ubi v.] *Lucr.* 1, 352. cibus in totas (arbores) usque ab radicibus imis per truncos, ac per ramos diffunditur. *Cic. Or.* 3, 46. In arboribus non truncus, non rami, non folia sunt denique, nisi ad suam retinendam conservandamque naturam. *Virg. G.* 3, 233. arboris obnixus trunco; et *ib.* 2, 78. trunci enodes. *Hor. Sat.* 1, 8, 1. truncus ficulnus. *Op. Met.* 8, 346. acernus. *Colum. Arb.* 17. Melius truncis, quam plantis olivetum constituitur. (plantae sunt vivradices.) *Virg. A.* 11, 83. Indutosque jubet truncos hostilibus armis Ipsos ferre duces, inimicaeque nomina figi, *h. e.* tropaea. P Per synecdochen ipsa arbor. *Val. Fl.* 8, 461. cum Chaonio radiantia trunco Vellera vexit ovans. P Sumitur et pro ramo, qui e trunco decidit. *Id.* 8, 287. Illi autem intorquent truncis frondentibus undam, *h. e.* ramis majoribus prae festinatione non spoliatis fronde, vice remorum. P Translate est corpus hominis, non consideratis brachiis, quae sunt veluti rami. *Cic. Or.* 18. Status erectus et celsus; nulla mollitia cervicium: trunco magis toto se ipse moderans, et virili laterum flexione. *Id. Rosc. Com.* 10. Nemo illum ex trunco corporis spectabat, sed ex artificio comico aestimabat. *Sic. Or. Her.* 9, 93. Inque canes totidem trunco digestus ab uno Cerberos. *Id. Am.* 3, 7, 15. Truncus iners jacui, species, et inutile pondus. P Item cadaver praeciso capite. *Virg. A.* 2, 557. jacet ingens litore truncus. *Lucr.* 3, 655. Et caput abscissum, calido viventeque trunco. Adde *Claud. III. cons. Hon.* 76. P Truncus columnae est scapus. *Vitr.* 4, 1. *med.* Trunco toto strias, uti stolarum regas, matronali more demiserunt. *Sic. Id.* 3, 3. truncos in stylobatis vocat medias eorum partes, seu media corpora exaequata, non consideratis spiris, coronis, etc. Simile est illud *Plin.* 16, 40, 76. n. 2. Quae obeliscum in Vaticano Circo statutum, quatuorque truncos lapidis ejusdem, ad sustinendum eum, adduxit. P In illo *Virg. Mor.* 56. Non illi suspensa focum carnaria juxta, Durati sale terga suis, trunciue vacabant: trunci sunt trunculi. V. TRUNCULUS. P Translate a trunco arboris. *Cic. Tusc.* 3, 34. Stirpes sunt aegritudinis quam multae, quae ipso trunco everso, omnes elidendae sunt. P Est convicium in hominem stupidum, ut *stipes, caudex.* *Cic. N. D.* 1, 30. *med.* Qui potest esse in ejusmodi trunco sapientia? *Id. Pis.* 9. Qui tanquam truncus atque stipes, si stetisset modo, posset sustinere tamen titulum consulatus.

TRUO, as, a. i. trua moveo, misceo. V. TRUA. TRUO, onis, m. avis eadem, quae onocrotalus. *Festus.* V. ONOCROTALUS. P Joculariter *Caecilii* (*ibid.*) irridens magnitudinem nasi: Pro Dii immortales! unde prorepsit truo? Dicitur enim truo supra rostrum nares habere valde prominentes.

TRUSATILIS, e, adj. qui truditur: a supino *trusum* verbi *trudo*: *Mola trusatilis* est, quae manu hominis truditur et circumagitur: unde et *manualis* dicitur, *χειρομήλης.* *Cato R. R.* 10. et 11. Molas asinarias unas, et trusatiles unas, Hispanienses unas. *Gell.* 3, 3. *f.* Cum (*Plautus*) ob quaerendum vi-

ctum, ad circumagendas molas, quae trusatiles appellatur, operam pistori locasset.

TRUSITO, as, a. i. frequent. a *truso.* *Phaedr.* 2, 7. Subito latrones ex insidiis advolant, Interque caedem ferro mulum trusitant, *h. e.* verberando et vulnerando impellunt. Alii aliter leg.

TRUSO, as, a. i. frequent. a *trudo.* *Catull. Carm.* 56, 5. Deprendi modo pupulum puellae Trusantem, *h. e.* puerum irritato conatu stuprum puellae inferre allaborantem.

TRUSUS, a, um, part. a *trudo.* *Tac. H.* 5, 25. Proceres in arma trusus. *Ammian.* 14, 10. Rufinus ad discrimen trusus est ultimum.

TRUTINA, ae, f. *τρυτήνη*, foramen, intra quod est ligula sive examen in libra, et statera, seu foramen anuli ex quo pendet scapus seu librile, seu jugum in statera: ita vero appellatur a *τρυών*, tero, quia *τρυών* τῷ βάρει τῶν ὀζῶν. *Vet. Schol. ad Persii loc. mox citand.* Trutina est foramen, intra quod est ligula, de qua examinatio fit. P Accipitur pro ipsa libra, aut statera. *Vitr.* 10, 8. Id autem ex trutinis, quae staterae dicuntur, licet considerare: cum enim ansa propius caput, unde lancula pendet, uti ad centrum est collocata, et aequipondium in alteram partem scapi, etc. *Varr. L. L.* 4, 36. Per trutinam solvi solitum, vestigium etiam nunc manet in aede Saturni, quod ea etiam nunc propter pensuram, trutinam habet positam. *Id. ap. Non.* 2, 861. Trutina argentaria. V. staterae et librae figuram in *Mus. Borbon.* T. 1. tab. 55., ibique annotata. P Translate. *Cic. Or.* 2, 38. Quae non aurificis statera, sed quadam populari trutina examinatur. *Juven.* 6, 435. Committit vates et comparat; inde Maronem. Atque alia parte in trutina suspendit Homerem. *Pers.* 1, 6. examene improbum in illa Castiges trutina. *Hor. Ep.* 2, 1, 29. Romani pensantur eadem Scriptores trutina. *Id. Sat.* 1, 3, 72. in trutina ponetur eadem. *Inscr. ap. Visc. Mus. Pio-Clem.* T. 1. p. 73. *ed. Mediol. T. T. Cocceii Gaa et Patiens* quaestores III. protectum ante porticum, trutinam, et pondera D. D. S. posuerunt.